
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG TÙNG 

 

Số: 728 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Mường Tùng, ngày 23 tháng 12 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập 5  Ban bầu cử tại 5 đơn vị  bầu cử đại biểu HĐND  

xã Mường Tùng  khóa II, Nhiệm kỳ 2026-2031. 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG TÙNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị Quyết số 02/NQ-UBBC ngày 17/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã 

Mường Tùng về việc số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị  bầu cử và số lượng 

đại biểu HĐND xã Mường Tùng  khóa II, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở mỗi đơn 

vị bầu cử 

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND và Ban Thường trực Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập 5 Ban bầu cử tại 5 đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã 

Mường Tùng khóa II, nhiệm kỳ 2026-2031 gồm các ông, bà có tên sau: (Có danh 

sách kèm theo).  

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan, thành viên Ủy ban 

bầu cử xã, Trưởng các Tiểu ban giúp việc Ủy ban bầu cử  xã; Thường trực HĐND 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:              

- Như Điều 3;                                                                               

- Ủy ban bầu cử tỉnh;                                                                               

- TT. Tỉnh ủy;                     

- TT. HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã;                                                                                 
- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã; 

- Lưu: VT, CVNC, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Quang Hợp 

 

 

 



2 

DANH SÁCH 

Các Thành viên 5 Ban bầu cử đại biểu HĐND xã Mường Tùng khóa II, 

Nhiệm kỳ 2026-2031. 

(Kèm theo Quyết định số 728/QĐ-UBND ngày 23/12/2025 của UBND xã) 

 

 I. Ban bầu cử số 1, tại đơn vị bầu cử số 1 (gồm các bản: Mường Tùng, 

Pom Cại, Tin Tốc, Huổi Chá, Nậm He): Gồm 9 người. 

1. Ông Nguyễn Đình Thắng, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch 

UBND xã - Trưởng ban. 

2. Bà Sùng Thị Mai - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch 

Hội nông dân xã - Phó trưởng ban; 

3. Ông Điêu Hoài Anh, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng 

hợp xã - Phó trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Văn Phúc, Phó Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH&THCS 

Mường Tùng - Thư ký 

5. Ông Khoàng Văn Biên, Bí thư chi bộ bản Mường Tùng - Ủy viên; 

6. Ông Lường Văn Lưu, Bí thư chi bộ bản Pom Cại - Ủy viên; 

7. Ông Khoàng Văn Chương, Bí thư chi bộ bản Tin Tốc - Ủy viên;  

8. Ông  Khà Văn Ánh, Bí thư chi bộ bản Nậm He - Ủy viên; 

9. Ông Sìn Văn Hoài, Bí thư chi bộ bản Huổi Chá - Ủy viên; 

II. Ban bầu cử số 2, tại đơn vị bầu cử số 2 (gồm các bản: Huổi Tóong 1, 

Huổi Tóong 2, Ma Lù Thàng, Trung Dình, Huổi Lèng): Gồm 9 người. 

1. Ông Trần Mạnh Năm, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã -Trưởng ban. 

2. Ông Lương Việt Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công 

an xã - Phó trưởng ban; 

3. Ông Lê Danh Nam, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế xã - Phó 

trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Minh Cảnh, Phó Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Huổi 

Lèng - Thư ký 

5. Ông Giàng A Chầu, Bí thư chi bộ bản Huổi Tóong 1 - Ủy viên; 

6. Mùa A Sinh, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội: - Ủy viên; 

7. Ông Hạng A Hồ, Bí thư chi bộ bản Trung Dình - Ủy viên;  

8. Ông Thàn Seo Sấn, Bí thư chi bộ bản Huổi Lèng - Ủy viên; 

9. Ông Sùng A Xìa, Bí thư chi bộ bản Ma Lù Thàng - Ủy viên; 

III. Ban bầu cử số 3, tại đơn vị bầu cử số 3 (gồm các bản: Huổi Sấy, Huổi 

Điết, Nậm Cang): Gồm 9 người. 



3 

1. Ông  Mùa A Dơ, Uỷ viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra 

Đảng ủy - Trưởng ban; 

2. Mùa Thị Mai - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch Hội 

liên hiệp phụ nữ xã - Phó trưởng ban; 

3. Ông Lò Văn Trình, Chánh văn phòng Đảng ủy xã - Phó trưởng ban; 

4. Ông Hà Tô An, Phó Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Nậm He - 

Thư ký; 

5. Ông Nguyễn Đức Duy, Hiệu trưởng trường PTDTBT Tiểu học Nậm He - 

Ủy viên; 

6. Ông Lò Văn Sơn, Bí thư chi bộ bản Huổi Sấy - Ủy viên; 

7. Ông Sùng A Xìa, Bí thư chi bộ bản Huổi Điết - Ủy viên; 

8. Ông Ly A Dềnh, Bí thư chi bộ bản Nậm Cang - Ủy viên; 

9. Ông Ly A Vừ, Phó trưởng phòng Kinh tế - Ủy viên; 

IV. Ban bầu cử số 4, tại đơn vị bầu cử số 4 (gồm các bản: Nậm Piền, Đán 

Đanh, Púng Trạng): Gồm 9 người. 

1. Ông  Đặng Văn Trường , Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban xây dựng 

Đảng Đảng ủy xã - Trưởng ban; 

2. Ông Lò Văn Hưng, Đảng ủy viên, Chánh văn phòng HĐND và UBND - 

Phó trưởng ban; 

3. Ông Lò Văn Trường, Đảng ủy viên, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự 

xã - Phó trưởng ban; 

4. Bà Phạm Thị Thắm, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Mường Tùng - 

Thư ký; 

5. Ông Mùa A Ninh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Ủy viên; 

6. Ông  Giàng A Thò, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội: - Ủy viên; 

7. Ông Giàng A Chứ, Bí thư chi bộ bản Đán Đanh - Ủy viên; 

8. Ông Ly Nhè Trừ, Bí thư chi bộ bản Púng Trạng - Ủy viên; 

9. Ông Lò Văn Hùng, Phó Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học Nậm He 

- Ủy viên; 

V. Ban bầu cử số 5, tại đơn vị bầu cử số 5 (gồm các bản: Ca Dính Nhè, 

Nậm Chua): Gồm 9 người. 

1. Ông  Lò Văn Chung, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban 

MTTQVN xã - Trưởng ban; 

2. Ông Ly A Phùa - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, Bí thư 

Đoàn xã - Phó trưởng ban; 

3. Ông Lò Văn Hưng, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công - Phó trưởng ban; 



4 

4. Bà  Lò Mai Thảo, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Mường Tùng - Thư ký; 

5. Ông: Lù Văn Thân, Phó phòng Văn hóa - Xã hội xã - Ủy viên; 

6. Ông  Sùng A Cầu, Bí thư chi bộ bản Nậm Chua - Ủy viên; 

7. Ông Sùng Giống Dùng, Bí thư chi bộ bản Ca Dính Nhè - Ủy viên; 

8. Ông  Sùng A Quá, Phó trưởng ban Văn hóa - Xã hội xã - Ủy viên; 

9. Ông Hạng A Tàng, Phó trưởng ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND xã - Ủy viên; 

 


	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc thành lập 5  Ban bầu cử tại 5 đơn vị  bầu cử đại biểu HĐND
	xã Mường Tùng  khóa II, Nhiệm kỳ 2026-2031.
	QUYẾT ĐỊNH:

		2025-12-31T07:49:33+0700


		2025-12-31T08:23:07+0700


		2025-12-31T08:23:25+0700




